Crucis in Hìerusalem ss.

Ego Ioannes presbyter cardinalis tituli

Sanctae Anaslasiae ss.

Ego Albertus presb. card. tit. S. Lau-

rentii in Lucina ss.

Ego Petrus presb. cardinalis tituli S.

Laurentii in Damaso ss.

Ego Ioannes presb. cardinalis tituli

S. Marci ss.

Ego Ugo diac. card. tit. S. Eustachii

iuxta templum Agrippae ss.

Ego Theodilus presb. card. S. Vitalis

tit. Vestinae ss.

Dalum Beneventi per manus Gra-

tiani S. R. E. subdiaconi et notarii ni

kal. februarii, indictione n, incarnalionis

dominicae mclxviii (1), ponlificatus vero

domni Alexandri PP. Ili anno x.

Dat. die 30 ianuarii anno Domini 1169,

pontif. anno x.

XXX.

Episcopalis sedes Syracusanae civitati (2)

reslituitur^ eiusque episcopus pallio do-

natus, Aposlolicae Sedi immediate sub-

iicitur (3).

SUMMAMUM

Exordium. — Syracusana Ecclesia soli Ro-

manae Sedi metropolico iure subiecta; —
Sub eiusdem protectione suscipitur; —

•

Eiusdem episcopi pallio donantur. — Ad
Richardum episcopum adhorlalio. — Bona

omnia Ecclesiae huicconfirmantur.— Quo-

rum nonnulla hic enumeranti^; — Atque

in primis ecclesiae cum pertinentiis suis;

— Deinde donationes omnes Ecclesiae

(1) Lege mclxix. (2) Syracusanae Ecclesiae

bona omnia et privilegia confìrmantur (ex Cocque-

linii Addend. et Corrig.). (3) Ex authogr. archiv.

Eccl. huius edidit Roccus Pirrhus, Sicil. Sac,

tom. 1, col. 622.
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Syracusanae faclae; — Cura omnibus de-

cimis. — Privilegiorura concessio. — Se-

pultura parochianis non concedenda nisi

salva i u s Li ti a Ecclesiarum ad quas perti-

nen t. — Decretum prò exemplione a qua-

cumque vi, molestia etc. — Solitae clau-

sure poenales. — Alexandri PP. et S. R.

Ecclesiae cardinaliuin subscriptiones.

Alexander episcopus servus servorum Dei, vene-

rabili fratri Richardo Syracasano episcopo,

eiusque successoribus canonico snbstituendis,

in perpetuum.

Ex iniuncto nobis a Deo summi apo-

E<nrdium. stolatus officio, singulis Ecclesiis et ec-

clesiasticis personis patema nobis con-

venit provisione consulere; ut, quemad-

modum Patres vocamur ex nomine, ita

nihilominus in opere comprobemur. Ea-
si.uiisanaEc- n r0 pier. venerabilis in Cbristo fraler,
fi M.» soli Ro- ^ . ' . .*. '1 1 l

m.,iiacSedime-tuis ìustis petitiombus clementer annui-
iiopoiico iure mus et Syracusanam Ecclesiam, cui au-
subiccla;

t-. • i i* f I

ctore Deo praesides, quae soli Ecclesiae

Romanae, et nulli alii iure metropolitico

noscitur subiacere, cuius episcopus non

nisi a Romano Pontilìce consecrationis

munus recipere debet, sub B. Petri ac

Sub eìusdem nos tra prolectione suscipimus, et prae-
prot'-clione su- .

r
. . .... ' . ìj

Mipitur; sentis scripti privilegio communimus. Ad

haec prudentiam et honestatem tuam

,

nec non et devotionem, quam erga B.

eìusdem epi- pe trum et nos ipsos multipliciter exhi-
firopi pallio do- - r

. . ...
namur. bes, attendentes, per liuius nostri privi—

legii paginam, pallium libi et successo-

ribus tuis in perpetuum apostolica au-

ctoritate concedimus, cuius usum frater-

nitas tua infra Ecclesiam ad sacra mis-

sarum solemuia se noverit obtinere, iis

videlicet diebus: Nativilate Domini, Epi-

phania, Coena Domini , Resurrectione
,

Ascensione, Pentecoste, in solemnitatibus

B. Dei Genitricis semperque Virginis

Mariae, in natalitio Bb. apostolorum Petri

et Pauli, in nativilate B. Ioannis Bapti-

stae, in festo B. Ioannis Evangelistae, in

commemoratione Omnium Sanctorum, in

Inventione et Exaltatione S. Crucis, in

festo S. Trinitalis , in consecrationibus

ecclesiarum, benedictionibus abbatum, et

ROMANUM An. C. 1169

ordinationibus clericorum, in praecipuis

festivitatibus , et dedicatione ecclesiae

tuae, nec non et anniversario tuae con-

secrationis die. Studeat ergo tua discre- Ad i'°>»«<tom

. . ,. , ,. r . episcopi™ ad-
tio, plenitudine lantae dignitatis suscepta, hoiuuo.

ita strenue cuncta peragere, quatenus

morum tuorum ornamenta eidem valeant

convenire; sit vita tua subdilis exem-

plum, ut per eam agnoscant quid appe-

tere debeant, et quid coganlur evitare :

esto discretione praecipuus, cogitalione

mundus, actione purus, discretus in si-

lentio, utilis in verbo: cura sit tibi ma-

gis hominibus prodesse, quam praeesse:

non in te poteslatem sed aequalitatem

oporlet pensare conditionis: slude, ne vita

doctrinam destruat, ne rursum vitae do-

ctrina contradicat: super omnia sludium

tibi sit, Apostolicae Sedis decreta firmiler

observare, eique tanquam Mafri et Do-

minae tuae humiliter obedire; quae omnia

facile, Ghrislo adiuvante, poteris adim-

plere, si virtutum omnium charitatem et

humilitatem magistram habueris, et quod

foris habere ostendes, intus habebis. Prae-

terea quascumque possessiones, quaecum- Bona omnia

que bona praefala Ecclesia impraesentia- co^nmantur"'

15

rum iuste et canonice possidet, aut in

futurum concessione Pontificum, largi-

tone regum vel principum, oblatione

fidelium, seu aliis iustis modis, praeslante

Domino, poterit adipisci, firma tibi tuis-

que successoribus et illibata permaneant;

in quibus haec propriis duximus expri-

menda vocabulis: ecclesias Svracusanae Qu"um n0°-

... '„ . .
J
. nulla taic enu-

civitatis, et quae iuit in territorio eìusdem meraniur;atqu8

cum omnibus pertiuentiis suis, ecclesias ^"Zm'X'
Lentini, et quae sunt in territorio eius- «nontiis sui»;

dem cum omnibus pertinentiis suis, ec-

clesiam Sancti Nicolai deTribusFontibus,

et ecclesiam Pelagoniae, et ecclesias Ca-
lataelfar cum omnibus pertinentiis earum,

ecclesias Maneae, et quae sunt in terri-

torio eiusdem cum omnibus pertinentiis

suis, ecclesias Bizini, et quae sunt in

territorio eiusdem cum pertinentiis suis,

ecclesias Bucheriae cum pertinentiis suis,

ecclesias Calatageronis , et quae sunt in
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territorio eiusdera cum pertinentiis suis :

ecclesias Buscemae cum pertinentiis suis:

ecclesias Sicli, et quae sunt in territorio

eiusdem cum pertinentiis suis, ecclesias

Buteriae, et quae sunt in territorio eius-

dem cum pertinentiis suis, ecclesias Ba-

xilialae, et quae sunt in territorio eius-

dem cum pertinentiis suis, ecclesias Ma-
zarini, et quae sunt in territorio eiusdem

cum villanis et tenimentis suis, eccle-

sias Corniciai cum pertinentiis suis,, ec-

clesias Ragusiae, et quae sunt in terri-

torio eiusdem cum pertinentiis suis, ec-

clesias Placeoli cum pertinentiis suis,

ecclesias Batte cum pertinentiis suis, ec-

clesias montis Fahalmi, et quae sunt in

territorio eiusdem cum pertinentiis suis,

ecclesias Mohac, et quae sunt in territorio

eiusdem cum pertinentiis suis, ecclesias

quae sunt in tenimento Spaccafurni cum
pertinentiis suis, ecclesias Nataae cum

Deinde dona- pertinentiis suis; nihilominus etiam tibi
tiones omues ' . .. .....
Ecciesiae Syra- tuisque successonbus praesenti privilegio
cosanae factae,

j ux jmus con fi rmandum casale Bugubel

,

quod est iuxta Syracusanam civitatem

,

cum villanis, et omnibus pertinentiis suis,

quemadmodum ipsum charissimus in

Christo filius nosler Willelmus illustris

Siciliae rex tibi, et per te Ecclesiae Sy-

racusanae, pia largitione contulit, et scri-

pto proprio roboravit : casale quoque

Trimiliae, casale Chifilim, casale Sanclae

Mariae Magdalenae , casale Rualsenem
,

casale Raalchindin, casale Raalbudifer,

casale Raalhadet, casale Carthuci, casale

Sancii Michaelis, casale Millarini iuxta

Lentinum, casale Iudeccae, quod est in

confinio Buteriae , casale S. Vincentii

,

quod est iuxta Sophianam cum tenimentis

suis, et duobu6 molendinis, quod Man-

fredus filius comitis Simonis memoralae

Ecclesiae concessit, et scriplo firmavil:

casale Rendae, et casale Rendetgrebin in

pertinentiis Ragusiae posita, sicut nobiles

viri Gaufridus bonae memonae comitis

Rogerii filius, et comes Silvester filius

eiusdem Gaufridi, ea Syracusanae Eccle-

siae piae devotionis intuitu contulerunt,

Privilegiorum

COnCCSKLO.

709 An. C 1169

et scripto proprio roborarunt: nec non et

omnes decimas tam in portubus maris cum omnibus

!•• •! i • decimis.
quam in alns quibuscumque locis, quas

Siracusana Ecclesia noscitur possidere,

tam tibi quam tuis successoribus in per-

petuum auctoritate apostolica confìrma-

mus. Prohibemus insuper, ut nemini li-

ceat, ecclesiam, vel oratorium infra ter-

minos parochiae tuae absque tua vel

successorum tuorum licentia et permis-

sione de novo construere; et cum con-

structum fuerit, praelatum in eo insti-

tuere, nisi a te vel ab aliquo successorum

tuorum investituram recipiat, et obedien-

liam sicut episcopo dioecesano exhibeat:

salvis tamen in omnibus Ecclesiae Ro-

manae privilegiis. Adiicimus etiam, ut sepoltura Pa-

nulli fas sii, Ecclesiae Syracusanae pa-^.7
rochianos ad sepulturam recipere, nisi « Eal"a '"sl"iia

i . •*• *n i i • E''''lesiarum ad
salva mstitia illarum ecclesiarum, de qui- quas pertinent.

bus corpora mortuorum sumuntur. Ad
haec autem auctoritate apostolica insti-

tuimus, ut monachi vel alii, quaslibet

parochiales Ecclesias infra dioecesim tuam

habentes, sacerdotes in eis absque licentia

et assensu tuo, sive successorum tuo-

rum, instituere nullatenus audeant, nisi a

te curam animarum receperint, qui tibi

de spiritualibus, illis vero, ad quos Ec-
clesia spedai, de lemporalibus debeani

respondere. Veruntamen si Ecclesiae Ro-

manae privilegiis praemuniti fuerint, eam-
dem suam volumus integritatem nihilo-

minus obtinere. Decernimus ergo, ut Decreti™ prò

nulli omnino hominum liceat, praefatam «-«mptiono a

x-, .
,

. quacumtiue tì ,

Jiicclesiam temere perturbare, aut eius molestia eie.

possessiones auferre, vel ablatas retinere,

minuere, seu quibuslibet vexalionibus fa-

tigare; sed omnia integra conserventur

,

eorum, prò quorum gubernatione et sub-

stentalione concessa sunt, usibus omni-
modis profutura: salva Apostolicae Sedis

authoritate. Si qua igitur in futurum ec- soiiue cian-

clesiastica saecularisve persona, hanc no- suUo p oo "" Ijs '

strae constitutionis paginam sciens, contra

eam temere venire temptaverit, secundò